
Press Release

京都交通株式会社

http://www.kyotokotsu.jp 京都交通株式会社舞鶴営業所

問い合わせ先

(所属)　　　路線営業課

(担当） 福井　尚朋

(電話)　　　０７７３―７５―５０００

　京都交通株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役　澤志郎）は、2024年12月25日、国土

交通省近畿運輸局に路線バス運賃の上限運賃変更認可申請を行ない、2025年3月27日付けで

認可を受けました。

１、改定理由

　弊社では、2005年4月1日の会社発足以来、消費税率引上時も含み、これまで運賃を変更す

ることなく事業を継続して参りました。

　しかしながら、運送業界を取り巻く環境は厳しさを増し、少子高齢者による人口減少による利

用者の減少に加え、新型コロナウイルス感染症によってもたらされた生活様式の変化も加わり、

極めて厳しい状況となっております。

　また、深刻な運転士不足、職員不足による要員確保に向けた待遇の改善や老朽化した車輌

の更新、燃料の高騰など、経営環境は更に厳しくなっております。

　このような事業環境下においても、安全で安定した輸送サービスを提供し、公共交通機関とし

ての使命を果たしていくため、運賃改定を行なう事と致しました。

　ご利用のお客さまにおかれましては、何卒事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申

しあげます。

２、運賃改定の概要

（１）運賃改定実施日

（２）対象路線

一般路線バス全線

（３）平均改定率

路線バスの運賃改定の実施について

一般路線バスの上限運賃変更の認可

2025年3月27日

2025年6月1日

２６．２％

http://www.kyotokotsu.jp/#


（５）現行・改定後運賃比較

基準賃率・初乗り運賃

区間運賃

特殊旅客普通運賃（特定地域内１日乗降フリー乗車券）通称：かまぼこ手形

運賃額 １，０００円（現行どおり）

配布先

舞鶴市記者会　様

区　　分

対キロ区間制
賃　　　率

初乗運賃

４７円７０銭 ５９円６０銭

現　行 改定後 平均改定率

１５０円 ２００円
２６．２％

現行

150円

200円

350円

400円

450円

500円

700円

250円

300円

550円

600円

650円

改定後

200円

250円

300円

350円

400円

450円

500円

550円

600円

650円

700円

750円

普通運賃 通勤定期（１ヵ月） 通学定期（１ヵ月）

現行 改定後 現行 改定後

6,300円 8,400円

8,400円 10,500円

10,500円 12,600円

12,600円 14,700円

14,700円 16,800円

16,800円 18,900円

18,900円 21,000円

21,000円 23,100円

23,100円 25,200円

25,200円 27,300円

27,300円 29,400円

29,400円 31,500円

5,400円 7,200円

7,200円 9,000円

9,000円 10,800円

10,800円 12,600円

12,600円 14,400円

14,400円 16,200円

16,200円 18,000円

18,000円 19,800円

19,800円 21,600円

21,600円 23,400円

23,400円 25,200円

25,200円 27,000円


