

http://www.kyotokotsu.jp

京都交通株式会社舞鶴営業所

問い合わせ先

(所属) 路線営業課

(担当) 福井 尚朋

(電話) 0773—75—5000

2025年3月27日

路線バスの運賃改定の実施について

一般路線バスの上限運賃変更の認可

京都交通株式会社(本社:大阪市淀川区、代表取締役 澤志郎)は、2024年12月25日、国土 交通省近畿運輸局に路線バス運賃の上限運賃変更認可申請を行ない、2025年3月27日付けで 認可を受けました。

1、改定理由

弊社では、2005年4月1日の会社発足以来、消費税率引上時も含み、これまで運賃を変更することなく事業を継続して参りました。

しかしながら、運送業界を取り巻く環境は厳しさを増し、少子高齢者による人口減少による利用者の減少に加え、新型コロナウイルス感染症によってもたらされた生活様式の変化も加わり、極めて厳しい状況となっております。

また、深刻な運転士不足、職員不足による要員確保に向けた待遇の改善や老朽化した車輌の更新、燃料の高騰など、経営環境は更に厳しくなっております。

このような事業環境下においても、安全で安定した輸送サービスを提供し、公共交通機関としての使命を果たしていくため、運賃改定を行なう事と致しました。

ご利用のお客さまにおかれましては、何卒事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申 しあげます。

2、運賃改定の概要

- (1)運賃改定実施日 2025年6月1日
- (2)対象路線
 - 一般路線バス全線
- (3)平均改定率 26.2%

(5)現行:改定後運賃比較

基準賃率・初乗り運賃

区分		現 行	改定後	平均改定率	
対キロ区間制	賃 率	47円70銭	59円60銭	26. 2%	
	初乗運賃	150円	200円	20. 290	

区間運賃

普通運賃		通勤定期(1ヵ月)		通学定期(1ヵ月)	
現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
150円	200円	6,300円	8,400円	5,400円	7,200円
200円	250円	8,400円	10,500円	7,200円	9,000円
250円	300円	10,500円	12,600円	9,000円	10,800円
300円	350円	12,600円	14,700円	10,800円	12,600円
350円	400円	14,700円	16,800円	12,600円	14,400円
400円	450円	16,800円	18,900円	14,400円	16,200円
450円	500円	18,900円	21,000円	16,200円	18,000円
500円	550円	21,000円	23,100円	18,000円	19,800円
550円	600円	23,100円	25,200円	19,800円	21,600円
600円	650円	25,200円	27,300円	21,600円	23,400円
650円	700円	27,300円	29,400円	23,400円	25,200円
700円	750円	29,400円	31,500円	25,200円	27,000円

特殊旅客普通運賃(特定地域内1日乗降フリー乗車券)通称:かまぼこ手形 運賃額 1,000円(現行どおり)

配布先 舞鶴市記者会 様